
 

 
 PC.DEC/326 
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 9 декабря 1999 года 
Постоянный совет 
 RUSSIAN 
 Original:  ENGLISH 
 

261-е пленарное заседание 
PC Journal No. 261, пункт 5 повестки дня 
 
 

РЕШЕНИЕ No. 326 
 
 
 Постоянный совет 
 
 в соответствии со статьями 42 и 43 Хартии европейской безопасности и 
пунктами 35 и 36 Декларации Стамбульской встречи на высшем уровне постановляет: 
 
– поручить Генеральному секретарю незамедлительно создать в рамках Центра по 

предотвращению конфликтов целевую группу для выработки программы РЕАКТ 
и составления бюджета, который позволит обеспечить полную оперативную 
готовность групп РЕАКТ к 30 июня 2000 года; 

 
– поручить Генеральному секретарю создать в составе Центра по предотвращению 

конфликтов Операционный центр так скоро, как это возможно, но не позднее 
вышеуказанной даты. 


